Şeyh Vasfî'nin, bu makalede metni sunulan *Feyzâbâd* (İstanbul 1308) adlı eseri, manzum ve mensur olarak iki kısımdan ibarettir. Eserin birinci kısmı, İranlı ünlü şairlerden Enverî (ö. 583/1143), Câmî (ö. 898/1492), Hâtîf-i İsfahânî (ö. 1198/1783), Fahrüddîn-i Irâkî (ö. 680/1281), Sa'dî (ö. 691/1292), Hâtîfî (ö. 927/1520), Selmân-ı Sâvecî (ö. 778/1376), Firdevsî (ö. 411/1020), Emîr Hüseyinî (ö. 729/1329), Sâib-i Tebrîzî (ö. 1087/1676), Şeref-i Tebrîzî (ö.

¹ “Şeyh Vasfî ve Cezebât Adlı Eseri”, Doğu Araştırmaları, haz. Müzahir Kılıç - Mehmet Atalay, 2011, VIII, 63-92.

795/1392-3), Nizâmî (ö. 611/1214) ve Husrev-i Dihlevî'nin (ö. 725/1325) toplam 19 adet Farsça şiirinin Türkçeye tercümesinden oluşmaktadır. Eserin, şairin kendi şiirlerini ihtiva eden ikinci kısmında ise 23 gazel, 22 kıt'a, 2'şer adet şarkı ve tarih kıt'ası ile 1'er adet nazm ve mesnevi yer almıştır.

Âfitâb-ı cemâlin ey dil-ber
Zîver-i maşrık-ı melâhattir
Sen şeh-i hayl-i nâzenînânsın
Âşık olmak sana ne devlettir

Feilâtün mefâilün feilün

9. Var iken elde delîl-i kat'î
Tîğ-i "lâ-yüs'elü ammâ yef'al"²⁹

²⁹ لَا يُسْأَلُ عَمَّا يَفْعَلُ : "(O), yaptığından sorumlu değildir." Kur'an, 21/23. Hâkânî (ö. 1015/1606):

Ukalâ bir yere gelse bulamaz
Hikmet-i Hâlık'a ta'rîze mahal

Fâilâtün fâilâtün fâilâtün fâilün

10. Sıdk ile hıdmet edenler devlete bî-iştibâh
Şehriyârın iltifâtıyla olurlar ser-firâz
Ömr ü ikbâlin füzûn olsun şeh-i âlem-penâh
Sîne-i ihlâsına taktı nişân-ı imtiyâz

Feilâtün feilâtün feilün

11.